

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Primaria com. Mingir, r-nul Hincesti**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Demerji Vadim**

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L. „ANADEM-Construct”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm:

Reparația acoperișului primăriei com. Mingir r-ul Hincești

pentru suma fără TVA de

329 597,38 lei (Trei sute douazeci si noua mii cinci sute nouazeci si sapte lei 38 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **20 %**

65 919,48 lei (Saizeci si cinci mii noua sute nouasprezece lei 48 bani).

Total: 395 516,85 lei (Trei sute nouazeci si cinci mii cinci sute saispzezece lei 85bani)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **45 (patruzeci si cinci) zile** calendaristice pînă la sfîrsitul anului 2023.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de

30- zile, respectiv pînă la data de 23.09.2023.

(durata în litere și în cifre),

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[+] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **24/_08/_2022_**

Demerji Vadim, în calitate de **_Director_**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **_S.R.L. „ANADEM-Construct”_**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (%) din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garantie bancara de buna executie sau retineri succesive din plata facturilor partiale**
în cuantum de 0 % și constituie **0.00 lei**.
3. **Perioada de garanție pentru lucrările executate 10 (zece) ani.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparația acoperișului primăriei com.Mingir r-ul Hîncești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 395 516,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Reparatia acoperisului Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	94,20	6,90	649,98
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	332,00	34,24	11 367,68
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	434,16	9,06	3 933,49
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frantoane	m2	48,00	14,40	691,20
		Total Capitolul1. Reparatia acoperisului Capitolul 1.1. Demontari Inklusiv salariu				16 642,35 16 215,81
		2. Capitolul 1.2. Acoperis				
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,89	185,99	2 769,42
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce,	m3	14,89	110,45	1 644,62

1	2	3	4	5	6	7
		capriori.				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Folie analog JUTACON N130, cu supape, densitatea 130g/m2, Anticondens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea lemnului si a tablei cutate.	m2	434,16	34,01	14 763,70
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2	434,16	58,83	25 541,99
9	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,0018 se iau dupa proiect.	m2	434,16	27,34	11 870,16
10	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite si prevopsita si lambriuri 12mm clasa A pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m, inclusiv astereala	m2	48,00	746,37	35 825,99
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	32,00	185,99	5 951,65
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	434,16	292,16	126 845,27
13	RpCP18BA plicat	Montarea opritorilor de zapada prin indreptarea si fixarea pe acoperis a opritorilor, inclusiv etansarea strapungerilor invelitorii. Resursele manopera se pastreaza resurse materiale opritori prefabricati cu norma 1 Din tabla cutata gr 0.7-1.0 mm prevopsita cu vopsea polimerica	m	70,00	94,48	6 613,26

1	2	3	4	5	6	7
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 125 mm	m	80,16	207,02	16 594,93
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. 87mm	m	28,80	263,74	7 595,80
16	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,125	50 206,09	6 275,76
17	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,125	1 516,43	189,55
		Total Capitolul 1.2. Acoperis Inklusiv salariu				262 482,10 61 614,48

		Total	lei	279 124,45
		Fondul social	24,00 %	18 679,27
		Total	100,00 +	297 803,72
		Transportarea materialelor	5,00 %	9 886,14
		Total	100,00 +	307 689,86
		Cheltuieli de regie	4,00 %	12 307,59
		Total	100,00 +	319 997,45
		Beneficiu de deviz	3,00 %	9 599,92
		Total	100,00 +	329 597,38
		TVA	20,00 %	65 919,48
		Total deviz: Inklusiv salariu		395 516,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 395 516,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,88	84,97	244,71
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	46,2744	50,00	2 313,72
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	392,172	50,00	19 608,60
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	86,832	84,97	7 378,11
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9125	84,97	77,54
6.	7212030022700	Sudor	h-om	3,7188	84,97	315,99
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	552,87	50,00	27 643,50
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0625	84,97	90,28
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,3125	84,97	451,40
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,20	84,97	951,66
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	381,2661	44,00	16 775,70
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,40	44,00	61,60
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,579	44,00	1 917,48
		Total manopera				77 830,30

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	10,7847	20,17	217,53
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3688	3,00	1,11
3.	20101029034958	Scinduri de rasinoase	m3	3,6904	4 700,00	17 344,88
4.	20101029034959	Scinduri de rasinoase	m3	0,7815	4 700,00	3 673,05
5.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,92	4 700,00	9 024,00
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,16	4 700,00	10 152,00
7.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	336,00	15,00	5 040,00
8.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	79,713	35,00	2 789,95
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,165	40,00	6,60
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	46,89	37,50	1 758,38
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,075	1 000,00	75,00
12.	2413217300010	Cleme	buc	14,688	25,00	367,20
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	70,00	3,50
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,5627	50,00	28,14
15.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	314,163	5,00	1 570,82
16.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,075	80,00	86,00
17.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	29,1844	50,00	1 459,22
18.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	22,7934	9,00	205,14
19.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	45,5868	120,00	5 470,42
20.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,513	40,00	660,52
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,475	5,00	12,38
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	514,2625	12,00	6 171,15
23.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	227,934	35,00	7 977,69
24.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	524,2482	160,00	83 879,71
25.	27104036437001 3	Oprotori zapada prefabricati din tabla cutata gr. 0.7-1.0 mm	m	70,00	80,00	5 600,00

26.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,2347	120,00	2 188,16
27.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	30,8448	118,00	3 639,69
28.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	86,693	85,00	7 368,90
29.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	125,00	37,50	4 687,50
30.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,2375	25,00	5,94
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	125,7984	29,17	3 669,54
32.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6875	75,00	51,56
33.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,625	0,80	0,50
34.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,344	125,00	918,00
35.	2874115837745	Suruburi	buc	825,648	0,35	288,98
36.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,625	0,85	0,53
37.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,625	0,80	0,50
38.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,6005	40,00	624,02
39.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,513	70,00	1 155,91
40.	2875274000502	Cot burlan	buc	14,688	70,00	1 028,16
41.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,344	78,00	572,83
42.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,344	35,00	257,04
43.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,513	125,00	2 064,13
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	115,5907	30,00	3 467,72
45.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 102,812	0,50	2 051,41
46.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 366,2176	0,02	107,32
Total materiale de constructii						197 722,71

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2493	650,00	162,11
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	13,7448	20,00	274,90
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,582	20,00	151,64
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,5744	35,00	1 945,10
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,8134	80,00	225,07
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,6875	60,00	41,25
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,1875	450,00	534,38
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5925	400,00	237,00
Total utilaje de constructii						3 571,45

Total	lei	279 124,45
Fondul social	24,00 %	18 679,27
Total	100,00 +	297 803,72
Transportarea materialelor	5,00 %	9 886,14
Total	100,00 +	307 689,86
Cheltuieli de regie	4,00 %	12 307,59
Total	100,00 +	319 997,45
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 599,92
Total	100,00 +	329 597,38
TVA	20,00 %	65 919,48

Total deviz:

395 516,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect **Reparația acoperișului primăriei**
com.Mingir r-ul Hîncești

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia acoperisului Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			34,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	44,00	15,84
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	44,00	3,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frantoane	m2			14,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2. Capitolul 1.2. Acoperis				
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			185,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	44,00	37,40
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,17	4,64
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	5,00	33,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	37,50	37,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,80
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			110,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	44,00	11,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	50,00	98,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Folie analog JUTACON N130, cu supape, densitatea 130g/m2, Anticondens cu capacitati hidroizolante si impermeabilitate pentru protejarea lemnului si a tablei cutate.	m2			34,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,00	2,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (100*32 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect.	m2			58,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	44,00	3,08
	20101029034958	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	4 700,00	39,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,17	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
9	CE30A	Contrastereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0,0018 se iau dupa proiect.	m2			27,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	44,00	3,08
	20101029034959	Scinduri de rasinoase	m3	0,0018	4 700,00	8,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,17	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
10	CE31D	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri de rasinoase falțuite și geluite și prevopsită și lambriuri 12mm clasa A pe o parte, cu lățimea medie de 0,4 m, inclusiv astereala	m2			746,37
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	84,97	5,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,00	17,60
	2010102903497	Scinduri geluite si falțuite	m3	0,0400	4 700,00	188,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	4 700,00	211,50
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	15,00	105,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	29,17	13,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			185,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	44,00	37,40
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,17	4,64
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	5,00	33,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	37,50	37,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,80
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			292,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	44,00	11,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	9,00	0,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	35,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCP18BAplicat	Montarea opritorilor de zapada prin indreptarea si fixarea pe acoperis a opritorilor, inclusiv etansarea strapungerilor invelitorii. Resursele manopera se pastreaza resurse materiale opritori prefabricati cu norma 1 Din tabla cutata gr 0.7-1.0 mm prevopsita cu vopsea polimerica	m			94,48
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1600	84,97	13,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	44,00	0,88
	271040364370013	Oprotori zapada prefabricati din tabla cutata gr. 0.7-1.0 mm	m	1,0000	80,00	80,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 125 mm	m			207,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,00	91,93
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	30,00	43,26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. 87mm	m			263,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	118,00	126,38
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	78,00	19,89
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
16	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			50 206,09
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	84,97	3 611,22
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	84,97	2 527,89
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	84,97	722,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	44,00	186,98
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	37,50	37 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	75,00	412,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,85	4,25
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,80	4,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,80	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	70,00	28,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	1 000,00	600,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	60,00	330,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	450,00	4 275,00
17	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 516,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	84,97	620,28
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	80,00	688,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	5,00	99,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	25,00	47,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	3,00	8,85
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	40,00	52,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.